disminuirá de manera proporcional al número de visitas no realizadas. En ese sentido, si 
el IDAE hubiera realizado pagos por un importe superior al que finalmente le 
correspondiese, le sería devuelto por AVEBIOM lo pagado en exceso.

AVEBIOM se compromete a una aportación máxima anual de trescientos cincuenta 
mil quinientos euros (350.000,00 €) desde la entrada en vigor del convenio.

Conforme al artículo 48.5 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, se acredita que las 
aportaciones de las partes son financieramente sostenibles, teniendo las partes del 
convenio capacidad para financiar los compromisos asumidos durante la vigencia del